

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	8.183.249,83	7.845.310,60	7.411.807,12	13.732.643,19	6.477.323,88	7.709.047,00	9.532.701,58
Receita tributária	1.267.369,65	424.331,05	320.684,01	1.193.682,60	311.960,52	361.649,58	245.683,74
IPTU	30.959,65	10.360,14	13.489,61	4.008,36	52.423,50	18.852,30	3.978,17
ISS	751.659,18	265.639,57	220.188,38	251.807,70	190.145,75	248.816,78	184.895,63
ITBI	143.962,35	10.929,36	12.071,46	5.192,46	9.289,76	19.590,62	7.020,34
IRRF	266.394,20	74.161,55	58.653,36	227.493,09	41.238,96	49.140,22	42.861,10
Outras receitas tributárias	74.394,27	63.240,43	16.281,20	705.180,99	18.862,55	25.249,66	6.928,50
Receita de contribuições	89.240,43	1.694,47	95.455,60	737,08	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	26.231,82	29.183,59	31.652,13	213.292,60	29.129,80	186.701,63	29.706,33
Receita de serviços	423,31	882,34	0,00	550,91	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.774.812,27	7.293.919,69	6.953.250,53	12.293.142,39	6.111.233,56	7.156.997,56	9.257.311,51
Cota-parte do FPM	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	1.313.167,15	1.594.047,02	2.908.316,38
Cota-parte do ICMS	2.004.525,48	2.156.480,81	2.054.792,92	2.273.486,53	2.153.324,09	1.909.301,20	2.339.016,23
Cota-parte do IPVA	175.622,05	214.667,62	202.075,55	186.753,82	145.290,47	130.593,00	143.836,25
Cota-parte do ITR	22,76	48,79	256,53	45,32	490,32	4.655,42	613,78
Transferências da LC 87/96	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85
Transferências da LC 61/89	59.789,46	26.557,64	40.467,62	48.903,19	40.772,04	55.302,34	47.617,39
Transferências do Fundeb	1.848.714,66	2.642.676,16	1.772.017,09	1.883.348,41	1.714.758,34	1.678.870,76	2.355.323,56
Outras transferências correntes	494.319,45	439.579,05	874.205,14	6.267.885,36	725.526,30	1.766.322,97	1.444.683,07
Outras receitas correntes	25.172,35	95.299,46	10.764,85	31.237,61	25.000,00	3.698,23	0,00
DEDUÇÕES (II)	886.355,66	842.332,91	723.524,41	828.381,77	734.189,81	742.360,75	1.091.460,99
Ded. de receita para formação do Fundeb	886.355,66	842.332,91	723.524,41	828.381,77	734.189,81	742.360,75	1.091.460,99
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.296.894,17	7.002.977,69	6.688.282,71	12.904.261,42	5.743.134,07	6.966.686,25	8.441.240,59

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	17.318.551,59	7.797.189,59	11.929.232,67	8.338.584,78	8.289.778,65	114.565.420,48	131.982.067,01
Receita tributária	281.139,60	841.306,32	728.981,63	936.483,45	674.236,62	7.587.508,77	14.438.883,80
IPTU	0,00	8.366,02	59.073,78	217.622,28	361.505,84	780.639,65	1.271.084,64
ISS	47.319,82	478.137,45	440.795,24	517.222,37	141.666,23	3.738.294,10	7.302.688,31
ITBI	2.284,59	16.678,72	30.766,90	14.994,56	7.831,83	280.612,95	1.526.139,15
IRRF	228.531,29	316.453,89	91.883,51	120.701,14	114.033,54	1.631.545,85	2.820.544,95
Outras receitas tributárias	3.003,90	21.670,24	106.462,20	65.943,10	49.199,18	1.156.416,22	1.518.426,75
Receita de contribuições	819,51	0,00	0,00	815,56	0,00	188.762,65	1.183.354,20
Receita patrimonial	3.031.759,95	52.046,38	48.578,77	68.643,17	46.600,60	3.793.526,77	853.532,42
Receita de serviços	0,00	9.424,81	5.692,33	172,56	0,00	17.146,26	294.408,00
Transferências correntes	13.598.677,10	6.894.412,08	11.145.979,94	7.332.470,04	7.568.941,43	102.381.148,10	114.755.994,96
Cota-parte do FPM	4.546.404,59	1.930.161,87	2.474.415,58	1.550.372,97	1.867.935,85	25.761.085,48	32.194.800,00
Cota-parte do ICMS	2.122.716,57	2.434.751,84	2.029.423,36	1.982.800,29	2.218.306,63	25.678.925,95	23.501.202,48
Cota-parte do IPVA	101.414,05	93.508,59	116.888,49	257.476,38	152.593,12	1.920.719,39	1.543.197,09
Cota-parte do ITR	291,79	467,23	15,05	26,39	210,51	7.143,89	16.961,59
Transferências da LC 87/96	17.904,85	18.791,23	18.791,23	18.791,23	18.791,23	218.403,72	296.827,98
Transferências da LC 61/89	58.864,63	49.728,70	50.678,83	46.973,11	42.932,39	568.587,34	713.003,93
Transferências do Fundeb	3.425.525,82	1.448.537,80	4.666.589,60	1.884.015,99	1.904.205,18	27.224.583,37	31.118.147,55
Outras transferências correntes	3.325.554,80	918.464,82	1.789.177,80	1.592.013,68	1.363.966,52	21.001.698,96	25.371.854,34
Outras receitas correntes	406.155,43	0,00	0,00	0,00	0,00	597.327,93	455.893,63
DEDUÇÕES (II)	1.163.483,23	905.981,88	938.042,50	771.288,12	860.153,97	10.487.556,00	11.665.198,63
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.163.483,23	905.981,88	938.042,50	771.288,12	860.153,97	10.487.556,00	11.665.198,63
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	16.155.068,36	6.891.207,71	10.991.190,17	7.567.296,66	7.429.624,68	104.077.864,48	120.316.868,38

Pará
Governo Municipal de Benevides
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

IVONALDO DA SILVA CARVALHO
Contador
